[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия
                           Администрация Кемского муниципального района
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 мая 2022 года                                                                                                                   № 350

г. Кемь

	О работе муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций и муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций, реализующих дошкольную образовательную программу, в летний период 2022 года

В связи с уменьшением количества воспитанников в летний период 2022 года в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях и муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях, реализующих дошкольную образовательную программу, в соответствии с письмом Министерства образования Республики Карелия от 05.05.2022 г. № 6758/15 – 14/МОС-и,
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый график работы муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций и муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций, реализующих дошкольную образовательную программу, в летний период 2022 года.

2. Руководителям МБДОУ Кемского детского сада № 1 (Круглова Э. И.), МБДОУ Кемского детского сада № 4 (Клименко Т.Ф), МБОУ «Подужемская СОШ» (Друк И.В.), МБОУ Кривопорожской СОШ (Смольковская Е.Ф.):
- сформировать дежурные разновозрастные группы в соответствии с заявленной родителями (законными представителями) потребностью и обеспечить прием в дежурные разновозрастные группы;
- обеспечить информирование родителей (законных представителей) о работе дежурных групп.

3. Руководителю МБДОУ Кемского детского сада № 4 (Клименко Т.Ф.) обеспечить прием воспитанников других дошкольных учреждений Кемского района на временной основе.
4. Руководителям образовательных организаций при комплектовании дежурных разновозрастных групп обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и требований.
5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Кемского муниципального района Бахвалову Ю. Ю.
Глава администрации

Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                        С. В. Долинина
Утвержден

постановлением администрации

Кемского муниципального района
от_17.05.2022 _№ 350
График

работы муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций, муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций, реализующих дошкольную образовательную программу, в летний период 2022 года

	Образовательные организации
	Период работы

	МБДОУ Кемский детский сад № 1
	с 01.06.2022 года по 01.07.2022 года функционируют пять групп (две группы раннего возраста, одна младшая, одна средняя группа, одна старшая группа)
с 22.08.2022 года по 31.08.2022
функционируют две разновозрастные группы,
с 01.09.2022 года функционируют все группы

	МБДОУ Кемский детский сад № 4

(ул. Минина, 6)
	с 01.06.2022 года по 31.08.2022 года

функционируют разновозрастные группы,
с 01.09.2022 года функционируют все группы

	МБДОУ Кемский детский сад № 4

(ул. Мосорина,7а)
	с 01.06.2022 года по 13.06.2022 года

функционируют все группы, с 22.08.2022 года функционируют все группы

	МБДОУ Кемский детский сад № 4    (ул. Свердлова, 17)
	с 01.06.2022 года по 31.08.2022 года функционируют разновозрастные группы,
с 01.09.2022 года функционируют все группы

	МБОУ «Подужемская СОШ»

(дошкольные группы)
	с 01.06.2022 года по 17.06.2022 года функционирует одна разновозрастная группа,

с 01.09.2022 года функционируют все группы

	МБОУ Кривопорожская СОШ

 (дошкольные группы)
	с 01.06.2022 года по 30.06.2022 года функционирует одна разновозрастная группа,

с 01.09.2022 года функционируют все группы